Приложение № 2 к информационному сообщению

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР
купли-продажи недвижимого имущества
	Город  Пермь
	      "_____"__________ 2019 года

Общество с ограниченной ответственностью «Спорткомплекс «Олимпия-Пермь» в лице Генерального директора Шейко Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "ПРОДАВЕЦ", с одной стороны, и______________________, в лице __________, действующ__ на основании ______именуем__  в дальнейшем "ПОКУПАТЕЛЬ", с другой стороны, в дальнейшем именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПОКУПАТЕЛЬ покупает в собственность у ПРОДАВЦА, а ПРОДАВЕЦ продает следующее недвижимое имущество (далее – ОБЪЕКТ):

Водопроводную сеть, состоящую из водопроводной сети (лит.2В), протяжённость 596,2 п.м., водовод (лит.2-1В), протяжённостью 1697 п.м.

Адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, улица Мира, д.41.

Кадастровый (или условный) номер: 59-59-23/037/2006-383.
1.2. Приобретаемый ОБЪЕКТ принадлежит ПРОДАВЦУ на праве собственности на основании:

- акта приёма законченного строительством объекта приёмочной комиссией от 26.08.2005г.,

- передаточного акта от 01.01.2006г., утверждённого протоколом №3 внеочередного общего собрания акционеров открытого акционерного общества "Спорткомплекс "Олимпия-Пермь" от 13.02.2006г.

- разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, что подтверждается: свидетельством о государственной регистрации права серия 59 БА № 449713, выдано 27.12.2006 года, регистрационный номер 59-59-23/037/2006-383.

1.3. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что на дату подписания настоящего Договора вышеуказанный ОБЪЕКТ никому не продан, не подарен, не заложен, в споре, под арестом или запрещением не состоит; рентой, арендой, наймом или какими-либо иными обязательствами не обременен.

1.4. ОБЪЕКТ недвижимости находится в техническом состоянии, пригодном для эксплуатации в соответствии с его назначением и разрешенным использованием. ПОКУПАТЕЛЬ перед заключением настоящего Договора осмотрел ОБЪЕКТ и не обнаружил при осмотре каких-либо недостатков, о которых ему не сообщил ПРОДАВЕЦ.

1.5. Продавец не имеет задолженности по налоговым платежам за ОБЪЕКТ.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ

2.1. Цена продаваемого ОБЪЕКТА определена по результатам Конкурса о продаже недвижимого имущества ООО «Спорткомплекс «Олимпия-Пермь» и составляет__________ (____________________________________) руб.

2.2. Настоящим Договором предусмотрена оплата в рассрочку на срок 120 месяцев, в следующем порядке:

2.2.1. Первоначальный платеж в размере _______________ (____________________) руб., что составляет 30% от стоимости ОБЪЕКТА, согласованной Сторонами, в счет уплаты за приобретаемый ОБЪЕКТ уплачивается ПОКУПАТЕЛЕМ,  в  течение 5 (пяти) банковских дней с даты государственной регистрации настоящего Договора и перехода права собственности на ОБЪЕКТ к ПОКУПАТЕЛЮ, государственной регистрации ипотеки ОБЪЕКТА в пользу ПРОДАВЦА и получения в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю настоящего Договора, зарегистрированного в установленном законодательством порядке, с указанием ПОКУПАТЕЛЯ в качестве правообладателя, с отметкой об обременении ипотекой в пользу ПРОДАВЦА.

2.2.2. Оставшаяся сумма в размере ______________ (____________________) рублей, оплачивается в рассрочку, ежемесячными платежами, в соответствии с Графиком платежей (Приложение № 1 к настоящему Договору). График платежей подписывается Сторонами сделки и является основанием для расчетов.
2.3. За пользование оплатой в рассрочку ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает проценты из расчета процентной ставки 7,25 (Семь целых, двадцать пять сотых) % годовых, начисляемых ежемесячно на остаток задолженности.

Сумма процентов будет рассчитываться на базе фактического числа истекших дней периода пользования рассрочкой, деленного на фактическое число дней в текущем году, исходя из фактической задолженности ПОКУПАТЕЛЯ по основному долгу. Отсчет периода пользования рассрочкой платежа начинается с даты образования задолженности (не включая эту дату), и заканчивается датой погашения задолженности (включительно), а в случае несвоевременного погашения задолженности (просрочки) – датой ее фактического погашения (включительно).

2.4. Оплата производится путем перечисления денежных средств на счет ПРОДАВЦА № 40702810249490134179 в ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810900000000603, БИК 042202603.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. ПРОДАВЕЦ обязуется:

3.1.1. Передать ПОКУПАТЕЛЮ ОБЪЕКТ недвижимости по Акту приема-передачи не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора. Одновременно с передаваемым ОБЪЕКТОМ ПРОДАВЕЦ обязан передать ПОКУПАТЕЛЮ технические и кадастровые паспорта на ОБЪЕКТ.

3.1.2. Одновременно с ПОКУПАТЕЛЕМ подать документы, предусмотренные действующим законодательством РФ, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на ОБЪЕКТ к ПОКУПАТЕЛЮ в течение 7 (Семи) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.

3.1.3. Передать ПОКУПАТЕЛЮ ОБЪЕКТ, принадлежащий ему на праве собственности, свободным от любых прав и притязаний третьих лиц, не состоящим под арестом, залогом и иным обременением.

3.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:

3.2.1. Оплатить ПРОДАВЦУ цену ОБЪЕКТА в порядке и размере, предусмотренными Договором, либо досрочно.
3.2.2. Принять от ПРОДАВЦА ОБЪЕКТ по Акту приема-передачи не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.

3.2.3. Одновременно с ПРОДАВЦОМ подать документы, предусмотренные действующим законодательством РФ, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на ОБЪЕКТ к ПОКУПАТЕЛЮ в течение 5 (Пять) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1. В соответствии с пунктом 5 статьи 488 Гражданского кодекса Российской Федерации ОБЪЕКТ в обеспечение обязательств, принятых по настоящему Договору, считается находящимся в залоге у ПРОДАВЦА в силу закона с момента государственной регистрации настоящего Договора и права собственности ПОКУПАТЕЛЯ на ОБЪЕКТ.

4.2. Стороны определили, что ОБЪЕКТ с момента передачи его ПОКУПАТЕЛЮ и до момента полной оплаты будет находиться в залоге у ПРОДАВЦА.

На момент подписания настоящего Договора ОБЪЕКТ как предмет ипотеки в силу закона оценивается СТОРОНАМИ в 35 940 000 (Тридцать пять миллионов девятьсот сорок тысяч) рублей 00 коп. в т.ч. НДС.
4.3. Обязательство ПОКУПАТЕЛЯ в части ипотеки в силу закона ОБЪЕКТА действует до даты полного исполнения обеспеченных ипотекой в силу закона денежных обязательств.

4.4. В случае частичного исполнения обеспеченного ипотекой обязательства, ипотека в силу закона ОБЪЕКТА, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, сохраняется в первоначальном объеме до полного исполнения ПОКУПАТЕЛЕМ своих обязательств, возникших из настоящего Договора.

5. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

5.1. ОБЪЕКТ передается ПРОДАВЦОМ ПОКУПАТЕЛЮ по акту приема-передачи недвижимого имущества не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.  Одновременно с имуществом ПРОДАВЕЦ обязан передать ПОКУПАТЕЛЮ технические и кадастровые паспорта на ОБЪЕКТ.

      С даты   подписания акта приема-передачи недвижимого имущества Сторонами по настоящему Договору ПОКУПАТЕЛЬ несет ответственность за сохранность ОБЪЕКТА, равно и как риск случайной порчи или гибели имущества.

5.2. Обязательство ПРОДАВЦА передать ОБЪЕКТ считается исполненным после подписания сторонами акта приема-передачи недвижимого имущества и государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю.

6. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

6.1. Право собственности на ОБЪЕКТ возникает у ПОКУПАТЕЛЯ с момента государственной регистрации права в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю.

6.2. Стороны договорились, что за государственной регистрацией перехода права собственности на Объекты они обращаются после подписания акта приема-передачи недвижимого имущества.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. За просрочку оплаты, предусмотренную пункта 2.2. настоящего Договора, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ пеню в размере 0,1% от суммы задолженности за   каждый день просрочки.

7.2.  В случае уклонения ПРОДАВЦА от подписания акта приема-передачи недвижимого имущества в соответствии с пунктом 5.1. настоящего Договора, ПРОДАВЕЦ уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ неустойку в размере 0,1% от суммы стоимости ОБЪЕКТА по настоящему Договору.

7.3. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением   или   ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

7.4.  Все споры и разногласия, связанные с настоящим договором, в случае невозможности их урегулирования путем непосредственных переговоров между Сторонами настоящего Договора, подлежат рассмотрению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде Пермского края.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания СТОРОНАМИ и действует до полного исполнения СТОРОНАМИ своих обязательств по настоящему Договору.

8.2. Настоящий Договор содержит в себе весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в устной или письменной форме, до государственной регистрации настоящего Договора.

8.3. Соглашения об изменении или расторжении настоящего Договора совершаются в письменной форме, путем заключения дополнительных соглашений, подписанных уполномоченными представителями Сторон и зарегистрированных в порядке, предусмотренном настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

8.4. Стороны обязаны в письменном виде информировать друг друга об изменении своего местонахождения, юридического адреса, банковских реквизитов, а также обо всех других изменениях, имеющих существенное значение для полного и своевременного исполнения обязательств по настоящему Договору в течение 14 (четырнадцать) рабочих дней с момента возникновения таких изменений.

8.5. Расходы по государственной регистрации настоящего Договора лежат на ПОКУПАТЕЛЕ.

8.6. Настоящий Договор составлен и подписан в 3 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один – ПРОДАВЦУ, один – ПОКУПАТЕЛЮ, один - Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю.

9. ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «Спорткомплекс «Олимпия-Пермь»

614022 Пермский край, г. Пермь, ул. Мира, 41

ИНН 5905240456/
КПП 590501001

Р/с 40702810249490134179 в

ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

К/с 30101810900000000603

БИК 042202603

ОГРН 1065905031378

Генеральный директор

_________________/А.В. Шейко/
М.п.

Приложение № 1 к Договору купли-продажи недвижимого имущества
График платежей*
*Составляется после подведения итогов конкурса, согласовывается Сторонами Договора.